
22 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.322

para acesso à sessão, que será transmitida pelo seu canal do 
YouTube, motivada pela pandemia de coronavírus, é  https://
www.youtube.com/channel/UCHwidfywhHax47fa2n9htxQ?view_
as=subscriber. A data e horário da Audiência Pública permanecem 
inalterados, às 14:30 horas do dia 23 de junho de 2020. A audiência 
terá a finalidade de informar à opinião pública as características da 
licitação que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL DE GOIÁS 
- Processo 202000036004161, prestando todas as informações que 
se fizerem necessárias e, oportunamente, colhendo as manifesta-
ções dos interessados sobre o assunto.

Goiânia, 15 de junho de 2020.

CELSO FLORES PINTO
Gerente da Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA
<#ABC#184074#22#218411/>

Protocolo 184074

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#184045#22#218380>

Portaria 944/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista 
do que consta do Processo nº 202000025034783, especialmen-
te, o Despacho n° 825/2020 SEI - CORSET (000013611240) da 
Corregedoria Setorial deste Órgão e, com fulcro nos artigos 1° e 
5º, da Lei Estadual n° 13.800 de 18 de janeiro de 2001, que regula 
o Processo Administrativo no âmbito da Administração Pública do 
Estado de Goiás;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Administra-

tivo Disciplinar, pelo rito ORDINÁRIO,  nos termos dos artigos 327, 
§ 1º e c/c art. 331, inciso I, da Lei 10.460/88, em face do ex-servidor, 
lotado na época na CIRETRAN de Guapó, por transgredir, em 
tese, o Estatuto do Servidor Público, quando da solicitação de 
serviços de transferências de propriedades de veículos de diversas 
localidades placas PZX 7791, QMS-6527, PZK-7732, PZU-5747, 
PYZ-3216, BAO-3570, PYT-7449, PYJ-4109, PZU-1926, PZK-4782, 
PYW-7202, PZA-2262, sem observar ao disposto na Portaria nº 
2551/2002 e suas alterações; e Portaria nº 616/2016.

Art. 2º - Designar os servidores Aleni Maria de Queiroz  
(Assistente de Trânsito, CPF 253.497.671-00), lotada na Junta Ad-
ministrativa de Recursos de Infrações - JARI,  Waldehir Albino de 
Oliveira (Advogado, CPF 319.907.541-04), lotado na Procuradoria 
Setorial, Vera Lucia Barbosa de Oliveira (Assistente de Trânsito, 
CPF 198.424.221-00), lotada  na Diretoria de Atendimento Institucio-
nal-Unidade de Atendimento DETRAN, para comporem a comissão 
processante, mediante a presidência do primeiro, e instruírem o 
Processo Administrativo Disciplinar, pelo rito ORDINÁRIO, com 
fulcro art. 327, § 1º c/c art. 331, inciso I da Lei 10.460/88, com a 
finalidade de apurar o caso em questão, assegurando aos acusados 
o preceito constitucional do contraditório e ampla defesa.

Art. 3º - À Corregedoria Setorial para cumprimento.
Art. 4º - Determinar a publicação deste ato no Diário 

Oficial do Estado.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 15 de junho de 2020.
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN-GO
<#ABC#184045#22#218380/>

Protocolo 184045
<#ABC#184062#22#218397>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PROCESSO: 201800025011395; OBJETO: Terceiro Termo Aditivo 
(Prorrogação e supressão) ao Contrato n° 017/2017; VIGÊNCIA: 
12(doze) meses ; VALOR TOTAL: R$ 1.485.362,50; PARTES: 

DETRAN/GO e a Empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.4200.4227.03; 
Natureza da Despesa 3.3.90.30.06, Nota de Empenho n.º 00079, 
no valor de R$ 376.983,71 (trezentos e setenta e seis mil, 
novecentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos), 
Natureza da Despesa 3.3.90.30.04, Nota de Empenho n.º 00080 no 
valor de R$ 154.028,54 (cento e cinquenta e quatro mil, vinte e 
oito reais e cinquenta e quatro centavos); Natureza da Despesa 
3.3.90.30.05, Nota de Empenho n.º 00081 no valor de R$ 256.760,63 
(duzentos e cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais 
e sessenta e três centavos); Natureza da Despesa 3.3.90.30.05, 
Nota de Empenho n.º 00082, no valor de R$ 77.012,09 (setenta 
e sete mil, doze reais e nove centavos); Natureza da Despesa 
3.3.90.30.10, Nota de Empenho n.º 00083, no valor de R$ 5.802,50 
(cinco mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos),  todas 
oriundas da fonte de recurso 100 e emitidas em 09/06/202.

<#ABC#184062#22#218397/>

Protocolo 184062

<#ABC#184024#22#218349>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202000025009828; ASSUNTO: Contrato nº 021/2020 
DETRAN/GO; OBJETO: Fornecimento diário de exemplares do Jornal 
“O Popular”; VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir de 04/06/2020; 
PARTES: DETRAN/GO e a empresa J.CÂMARA & IRMÃOS; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.4200.4227.03; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.02; FONTE DE RECURSO: 
100; NOTA DE EMPENHO:  00051; DATA: 09/03/2020; VALOR 
DA NOTA DE EMPENHO: R$  5.184,00.

<#ABC#184024#22#218349/>

Protocolo 184024

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#184067#22#218403>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº: 201700020005336 Identificação do Instrumento: 
Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018 Partes: Contratante 
- Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, 
Contratada - D&M Construtora Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 
00.603.652/0001-10. Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada para construção do Centro do Pesquisa e Educação 
Científica - CEPEC da UEG. Objeto do Aditivo: Prorrogação do 
prazo de vigência pelo período de 04 (quatro) meses, reajuste 
de preços e a alteração na definição dos seus índices. Valor 
Global do Aditivo: R$ 49.258,78 (quarenta e nove mil, duzentos 
e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos). Dotação 
Orçamentária: 2019.31.62.19.364.1065.2347.04. Natureza da 
Despesa: 4.4.90.51.07. Fonte: 100 Recursos do Tesouro. Nota 
de Empenho: 2019.3162.017.00002 de 02/04/2019. Data de 
Assinatura do Aditivo: 10/06/2020. Vigência: Início: 11/06/2020. 
Fim: 10/10/2020. Anápolis, 15 de junho de 2020. Coordenação de 
Contratos da UEG.
<#ABC#184067#22#218403/>

Protocolo 184067

<#ABC#183969#22#218297>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Processo nº: 201800020011663. Identificação do Instrumento: 
Termo de Rescisão Amigável ao Contrato nº 099/2018. Partes: 
Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 
01.112.580/0001-71, Contratada - Transcoluz - Transporte 
Coletivo de Luziânia Ltda, CNPJ nº 26.734.020/0001-80. Objeto 
do Contrato: Aquisição de vales-transporte para os servidores da 
Unidade Universitária de Luziânia. Objeto do Termo: Rescisão 
amigável. Data de Assinatura do Instrumento: 10/06/2020. 
Anápolis, 15 de junho de 2020. Coordenação de Contratos da 
Universidade Estadual de Goiás.
<#ABC#183969#22#218297/>

Protocolo 183969

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f64fe518


